Pasal 44 ayat (1) UU PKDRT menyatakan 

bahwa setiap orang yang melakukan perbuatan kekerasan fisik dalam 

lingkup rumah tangga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun atau 

denda paling banyak Rp. 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah). 

Sedangkan dalam KUHP Pasal 351 ayat (1) menyatakan bahwa 

penganiayaan dihukum dengan hukuman penjara paling lama dua 

tahun delapan bulan atau denda sebanyak-banyaknya Rp. 300.000,00 

(tiga ratus ribu rupiah). Dari dua Pasal tersebut sangat jelas